
 

Decreto Dirigenziale n. 193 del 18/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  WASTECO S.R.L. - ART. 208 DEL D. LGS. 152/06 S.M.I. E D.G.R. N.386/2016. IMPIANTO

DI STOCCAGGIO PROVVISORIO E TRATTAMENTO DI RIFIUTI SPECIALI NON

PERICOLOSI RIUTILIZZABILI E NON, SITO NEL COMUNE DI ARZANO (NA) ALLA VIA F.

GRAZIANO N.19. VARIANTE NON SOSTANZIALE: MODIFICA 10% CODICI CER E

CAMBIO RESPONSABILE TECNICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
a.  il legale rappresentante della Wasteco S.r.l. con istanza del 18/09/2018, acquisita agli atti di questa
U.O.D.  il  21/09/2018  prot.  591932,  ha  chiesto,  ai  sensi  della  D.G.R.  386/2016,  l’incremento  dei
quantitativi di rifiuti già autorizzati nel limite del 10% e rimodulazione completa degli stessi (punto 2.2.5)
e cambio responsabile tecnico (punto 3.7) dell’attività di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti
speciali non pericolosi riutilizzabili e non, dell’impianto sito nel Comune di Arzano (NA) alla Via F.
Graziano n. 19, allegando la seguente documentazione;
a.1 ricevuta  versamento  alla  Regione  Campania  di  euro  300,00 per  spese  istruttorie  versate  in  data

17/09/2018 (prot. 591932 del 21/09/2018);
a.2 autocertificazione  di  iscrizione  C.C.I.A.A.  (all.to  1B),  datata  17/09/2018  (prot.  591932  del

21/09/2018);
a.3 autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del

D.Lgs 159/11 della Sig.ra Maria Festa, datata 17/09/2018 (prot. 591932 del 21/09/2018);
a.4 autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del

D.Lgs 159/11 del Sig. Pellegrino Cecere, datata 17/09/2018 (prot. 591932 del 21/09/2018);
a.5  verbale  assemblea  datato  13/09/2018  per  nomina  nuovo  Responsabile  Tecnico  nella  persona  di

Pellegrino Cecere 17/09/2018 (prot. 591932 del 21/09/2018);
a.6 nomina e accettazione nuovo Responsabile Tecnico (Sig. Pellegrino Cecere) del  17/09/2018  (prot.

591932 del 21/09/2018);
a.7 autocertificazione dei requisiti morali Responsabile Tecnico (Sig. Pellegrino Cecere) del 17/09/2018

(prot. 591932 del 21/09/2018);
a.8 autocertificazione  dell’esperienza  maturata  Responsabile  Tecnico  (Sig.  Pellegrino  Cecere)  del

17/09/2018 (prot. 591932 del 21/09/2018);
a.9 relazione  tecnica  asseverata  con  attestazione  circa  l’idoneità  dell’impianto  al  ricevimento  della

variante  non  sostanziale,  a  firma  dell’Ing.  Gaetano  D’Ambrosio  17/09/2018  (prot.  591932  del
21/09/2018);

a.10 c.d.  e  relativa  dichiarazione  di  conformità  elaborati,  a  firma  dell’Ing.  Gaetano  D’Ambrosio
17/09/2018 (prot. 591932 del 21/09/2018);

a.11  con  nota  del  14/12/2018,  acquisita  agli  atti  in  pari  data  prot.  772543,  la  Società  ha  presentato
appendice alla polizza fidejussoria n. 69/02/561279738 con validità dal 29/11/2018 al 30/01/2027 e
per un importo di €. 14.190,00=

b. dalla documentazione agli atti risulta che l’attuale situazione autorizzativa dell’impianto, sito in Arzano
alla via Graziani, 19 della Wasteco S.r.l. è la seguente:
b.1 D.D. n. 55 del 02/02/2007 dell’allora Dirigente del Settore Provinciale Ecologia, Tutela dell’ambiente
Disinquinamento,  Protezione civile  di  Napoli,  di  approvazione  del  progetto  riguardante l’impianto di
stoccaggio provvisorio e  trattamento rifiuti  speciali  non pericolosi  riutilizzabili  e  non, da  ubicarsi  in
Arzano alla via F. Graziano, 19 società Smalt Eco s.r.l.
b.2  D.D.  n.  517  del  19/12/2007  dell’allora  Dirigente  del  Settore  Provinciale  Ecologia,  Tutela
dell’ambiente Disinquinamento, Protezione Civile di Napoli di autorizzazione, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06, all’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di
rifiuti speciali non pericolosi riutilizzabili e non, ubicato in Arzano alla via F. Graziano, 19 società Smalt
Eco s.r.l.
b.3 D.D. n. 865 del 02/08/2010, dell’allora Dirigente del Settore Tutela dell’ambiente, di presa d’atto di
variante non sostanziale e sostituzione codici  impianto stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali non
pericolosi riutilizzabili e non, approvato con D.D. 517 del 19/12/2007.
b.4 D.D. n. 15 del 12/01/2012, dell’allora Dirigente del Settore Tutela dell’ambiente, di integrazione fasi
di attività autorizzate con D.D. 517 del 19/12/2007.
b.5 D.D.  n.  391  del  05/10/2012,  dell’allora  Dirigente  del  Settore  Tutela  dell’ambiente,  di  rinnovo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



autorizzazione all’esercizio e presa d’atto di variante non sostanziale.
b.6 D.D.  n.  464  del  05/11/2012,  dell’allora  Dirigente  del  Settore  Tutela  dell’ambiente,  di  rettifica
dell’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 391 del 05/10/2012.
b.7 D.D. n.45 del 23/09/2015 di questa U.O.D. 17 di voltura in favore della Wasteco S.r.l..
b.8  D.D.  n.46  del  03/03/2017,  dell’allora  Dirigente  del  Settore  Tutela  dell’ambiente,  di  rinnovo
dell’autorizzazione.

c. lo stato attuale dei codici CER autorizzati è il seguente:

CER Descrizione Attività

autorizzata

Tonn/anno

02030

4

Scarti inutilizzabili per il consumo o la trasformazione R12/R13/D13/D15 70

07051

4

Rifiuti solidi diversi da quelli di cui alla voce 0705013 R12/R13/D13/D15 1

07069

9

Rifiuti non specificati altrimenti R12/R13/D13/D15 6

08031

8

Toner per stampa esauriti, div. da q.lli di cui alla v. 

080317

R12/R13/D13/D15 15

15010

1

imballaggi in carta e cartone R12/R13/D13/D15 25

15010

2

imballaggi in plastica R12/R13/D13/D15 1

15010

3

imballaggi in legno R12/R13/D13/D15 1

15010

4

imballaggi metallici R12/R13/D13/D15 1

15010

6

imballaggi in materiali misti R12/R13/D13/D15 20

15020

3

Assorbenti, materiali filtranti, stracci ed indumenti 
protettivi, diversi di quelli di cui alla voce 150202

R12/R13/D13/D15 1

16021

4

apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle 
voci da 160209 a 160213

R12/R13/D13/D15 5

16021

6

componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi 
da quelli di cui alla voce 160215

R12/R13/D13/D15 1

16030

6

Rifiuti organici diversi da quelli di cui alla voce 160305 R12/R13/D13/D15 3

16050
5

gas in contenitori a pressione, diversi da quelli di cui alla 
voce 160504

R12/R13/D13/D15 1

16060

4

Batterie alcaline (tranne 16 06 03) R12/R13/D13/D15 1

16060

5

altre batterie ed accumulatori R12/R13/D13/D15 1

17040 rame, bronzo, ottone R12/R13/D13/D15 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



1
17040

6

Stagno R12/R13/D13/D15 1

18010

4

Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti 
applicando precauzioni particolari per evitare infezioni

R12/R13/D13/D15 1

18010

7

Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla v. 180106 R12/R13/D13/D15 1

18010

9

Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108 R12/R13/D13/D15 220

18020

8

Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180207 R12/R13/D13/D15 1

20010

1

Carta e cartone R12/R13/D13/D15 1

20010

2

Vetro R12/R13/D13/D15 1

20010

8

rifiuti biodegradabili di cucine e mense R12/R13/D13/D15 1

20011

1

prodotti tessili R12/R13/D13/D15 1

20012

5

Oli e grassi commestibili R12/R13/D13/D15 1

20013

0

detergenti diversi da quelli di cui alla voce 20 01 29 R12/R13/D13/D15 1

20013

2

medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31 R12/R13/D13/D15 50

20013

4

Batterie ed accumulatori diversi da quelli di cui alla v. 

200133

R12/R13/D13/D15 18

20013

6

Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, 

diversi da quelli di cui alle voci 200122 – 200123 e 

200135

R12/R13/D13/D15 1

20013

9

Plastica R12/R13/D13/D15 2

20030

7

rifiuti ingombranti R12/R13/D13/D15 15

TOTALE 470

d. lo stato di variante per i codici CER sarà il seguente:

CER Descrizione Attività

autorizzata

Tonn/anno

02030

4

Scarti inutilizzabili per il consumo o la trasformazione R12/R13/D13/D15 220

07051 Rifiuti solidi diversi da quelli di cui alla voce 0705013 R12/R13/D13/D15 6

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



4
07069

9

Rifiuti non specificati altrimenti R12/R13/D13/D15 1

08031

8

Toner per stampa esauriti, div. da q.lli di cui alla v. 

080317

R12/R13/D13/D15 5

15010

1

imballaggi in carta e cartone R12/R13/D13/D15 1

15010

2

imballaggi in plastica R12/R13/D13/D15 1

15010

3

imballaggi in legno R12/R13/D13/D15 1

15010

4

imballaggi metallici R12/R13/D13/D15 1

15010

6

imballaggi in materiali misti R12/R13/D13/D15 1

15020

3

Assorbenti, materiali filtranti, stracci ed indumenti 
protettivi, diversi di quelli di cui alla voce 150202

R12/R13/D13/D15 1

16021

4

apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle 
voci da 160209 a 160213

R12/R13/D13/D15 6

16021

6

componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi 
da quelli di cui alla voce 160215

R12/R13/D13/D15 1

16030

6

Rifiuti organici diversi da quelli di cui alla voce 160305 R12/R13/D13/D15 83

16050
5

gas in contenitori a pressione, diversi da quelli di cui alla 
voce 160504

R12/R13/D13/D15 6

16060

4

Batterie alcaline (tranne 16 06 03) R12/R13/D13/D15 1

16060

5

altre batterie ed accumulatori R12/R13/D13/D15 1

17040

1

rame, bronzo, ottone R12/R13/D13/D15 1

17040

6

Stagno R12/R13/D13/D15 1

18010

4

Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti 
applicando precauzioni particolari per evitare infezioni

R12/R13/D13/D15 6

18010

7

Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla v. 180106 R12/R13/D13/D15 5

18010

9

Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108 R12/R13/D13/D15 135

18020

8

Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180207 R12/R13/D13/D15 5

20010

1

Carta e cartone R12/R13/D13/D15 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



20010

2

Vetro R12/R13/D13/D15 1

20010

8

rifiuti biodegradabili di cucine e mense R12/R13/D13/D15 1

20011

1

prodotti tessili R12/R13/D13/D15 1

20012

5

Oli e grassi commestibili R12/R13/D13/D15 1

20013

0

detergenti diversi da quelli di cui alla voce 20 01 29 R12/R13/D13/D15 1

20013

2

medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31 R12/R13/D13/D15 15

20013

4

Batterie ed accumulatori diversi da quelli di cui alla v. 

200133

R12/R13/D13/D15 3

20013

6

Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, 

diversi da quelli di cui alle voci 200122 – 200123 e 

200135

R12/R13/D13/D15 1

20013

9

Plastica R12/R13/D13/D15 2

20030

7

rifiuti ingombranti R12/R13/D13/D15 1

TOTALE 517

e.  in  data  13/09/2018 il  Responsabile  Tecnico  Dr.  Germano Cesarone ha  comunicato alla  Società  le
proprie dimissioni (come da verbale di assemblea dei soci);

f. in data 13/09/2018 è stato nominato come Responsabile Tecnico il Dr. Pellegrino Cecere che in pari
data ha accettato l’incarico (come da verbale di assemblea dei soci);

g. che in data 13/12/2018 è stata richiesta comunicazione antimafia ai sensi dell'art. 91 del D. Lgs. n.159 
del 06/09/2011;

RITENUTO che:
a. la variante non sostanziale che si intende apportare all’impianto non riguarda la realizzazione di
nuovi manufatti  ne una variazione delle  superfici,  ma esclusivamente l’incremento dei  quantitativi  di
rifiuti già autorizzati nel limite del 10% e rimodulazione completa degli stessi (punto 2.2.5 della D.G.R.
386/2016) e cambio responsabile tecnico (punto 3.7 della D.G.R. 386/2016) dell’attività di stoccaggio
provvisorio  e  trattamento  di  rifiuti  speciali  non  pericolosi  riutilizzabili  e  non  dell’impianto  sito  nel
Comune di Arzano (NA) alla Via F. Graziano n. 19, (foglio 1, p.lla 448) per una superficie complessiva
di mq. 1.130 di cui mq. 491 coperti (dove si svolge l'attività);
b sussistono le condizioni per poter procedere alla presa d’atto della variante non sostanziale sopra 

descritta;
c il Responsabile del procedimento, istruttore e proponente del presente provvedimento, attesta che,
in capo a se stesso, non sussistono ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di in-
teressi in atto o potenziali.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



VISTI
- il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i;
- la D.G.R.C. n. 386/2016;
- la L.n.241/90 e s.m.i.;
- il D.D. n. 55 del 02/02/2007;
- il D.D. n. 517 del 19/12/2007;
- il D.D. n. 865 del 02/08/2010;
- il D.D. n. 15 del 12/01/2012;
- il D.D. n. 391 del 05/10/2012;
- il D.D. n. 329 del 16/03/2010;
- il D.D. n. 464 del 05/11/2012;
- il D.D. n.45 del 23/09/2015;
- il D.D. n. 46 del 03/03/2017;
- la D.G.R. n.24 del 13/02/2018;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 08 e della proposta del R. del P. di adozione del presente
provvedimento

DECRETA

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e confermato, di:

1. PRENDERE ATTO della variante non sostanziale della Wasteco S.r.l., con sede legale in Piazza
Vittoria  n. 6 Napoli  ed impianto  sito alla Via F. Graziano n.19 Arzano (NA), ai sensi del  D. Lgs.
152/06 s.m.i. art. 208 e della D.G.R. n. 386 del 20/07/2016, consistente nella sotto indicata modifica:
1.1. incremento dei quantitativi di rifiuti già autorizzati nel limite del 10% e rimodulazione completa

degli stessi (punto 2.2.5 della D.G.R. 386/2016);
1.2.  cambio responsabile tecnico (punto 3.7 della D.G.R. 386/2016);

2. PRECISARE che:
2.1 i  rifiuti con i relativi codici CER, nonché le quantità di rifiuti e le attività da autorizzare con il

presente provvedimento sono i seguenti:

CER Descrizione Attività

autorizzata

Tonn/anno

02030

4

Scarti inutilizzabili per il consumo o la trasformazione R12/R13/D13/D15 220

07051

4

Rifiuti solidi diversi da quelli di cui alla voce 0705013 R12/R13/D13/D15 6

07069

9

Rifiuti non specificati altrimenti R12/R13/D13/D15 1

08031

8

Toner per stampa esauriti, div. da q.lli di cui alla v. 

080317

R12/R13/D13/D15 5

15010

1

imballaggi in carta e cartone R12/R13/D13/D15 1

15010

2

imballaggi in plastica R12/R13/D13/D15 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



15010

3

imballaggi in legno R12/R13/D13/D15 1

15010

4

imballaggi metallici R12/R13/D13/D15 1

15010

6

imballaggi in materiali misti R12/R13/D13/D15 1

15020

3

Assorbenti, materiali filtranti, stracci ed indumenti 
protettivi, diversi di quelli di cui alla voce 150202

R12/R13/D13/D15 1

16021

4

apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle 
voci da 160209 a 160213

R12/R13/D13/D15 6

16021

6

componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi 
da quelli di cui alla voce 160215

R12/R13/D13/D15 1

16030

6

Rifiuti organici diversi da quelli di cui alla voce 160305 R12/R13/D13/D15 83

16050
5

gas in contenitori a pressione, diversi da quelli di cui alla 
voce 160504

R12/R13/D13/D15 6

16060

4

Batterie alcaline (tranne 16 06 03) R12/R13/D13/D15 1

16060

5

altre batterie ed accumulatori R12/R13/D13/D15 1

17040

1

rame, bronzo, ottone R12/R13/D13/D15 1

17040

6

Stagno R12/R13/D13/D15 1

18010

4

Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti 
applicando precauzioni particolari per evitare infezioni

R12/R13/D13/D15 6

18010

7

Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla v. 180106 R12/R13/D13/D15 5

18010

9

Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108 R12/R13/D13/D15 135

18020

8

Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180207 R12/R13/D13/D15 5

20010

1

Carta e cartone R12/R13/D13/D15 1

20010

2

Vetro R12/R13/D13/D15 1

20010

8

rifiuti biodegradabili di cucine e mense R12/R13/D13/D15 1

20011

1

prodotti tessili R12/R13/D13/D15 1

20012

5

Oli e grassi commestibili R12/R13/D13/D15 1

20013 detergenti diversi da quelli di cui alla voce 20 01 29 R12/R13/D13/D15 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



0
20013

2

medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31 R12/R13/D13/D15 15

20013

4

Batterie ed accumulatori diversi da quelli di cui alla v. 

200133

R12/R13/D13/D15 3

20013

6

Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, 

diversi da quelli di cui alle voci 200122 – 200123 e 

200135

R12/R13/D13/D15 1

20013

9

Plastica R12/R13/D13/D15 2

20030

7

rifiuti ingombranti R12/R13/D13/D15 1

TOTALE 517

2.2 il nuovo Responsabile Tecnico è il Dr. Pellegrino Cecere che sostituirà il Dr. Germano Cesarone
(verbale di assemblea dei soci del 13/09/2018);

3 RICHIAMARE i Decreti Dirigenziali su menzionati le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed 
invariate;

4 STABILIRE che in caso di informativa antimafia positiva tale atto cessa la sua validità;

5 DARE ATTO che la Città Metropolitana di Napoli, ai sensi dell’art.197 D.Lgs 152/06 e s.m.i. dovrà
effettuare  i  controlli  di  competenza  ai  fini  di  verificare  che  l'esercizio  dell'attività  sia  conforme
all'autorizzazione rilasciata con il presente provvedimento e comunicare a questa UOD gli esiti delle
verifiche;

6 DARE ATTO  che,  per  quanto  non riportato  nel  presente provvedimento,  si  applica  la  normativa
vigente in materia di rifiuti e di gestione dell'attività di stoccaggio e trattamento.

7 NOTIFICARE il presente decreto alla Wasteco S.r.l.;

8 TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Arzano  (NA),  alla  Città
Metropolitana di Napoli, all’ASL NA2 Nord e all’ARPAC.

9 INVIARE  per via telematica copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale e al
BURC per la pubblicazione integrale.

Avverso al presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica
e nei modi e nelle forme previste, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o in alternativa
ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Dr. Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018


	BURC n. 97 del  24 Dicembre 2018

